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Stadsgemensam visselblåsarfunktion 

- Svar på remiss från kommunstyrelsen 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande. 

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har remitterat tjänsteutlåtandet ”Stadsgemensam 
visselblåsarfunktion” till Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd och övriga 
nämnder i staden. 
 
Förvaltningen ser övergripande positivt på att den nya 
rapporteringskanalen som visselblåsarfunktionen skulle medföra.  
Att funktionen inrättas centralt bedöms ge goda förutsättningar till 
bevarad anonymitet och möjlighet till att skapa en stadsgemensam 
bild av vilka misstänka missförhållanden som finns i hela 
organisationen.   
 
Förvaltningen bedömer att en potentiell risk kan vara att den nya 
kanalen används som substitut istället för komplement till de 
nuvarande lokala rutinerna. Förvaltningen lyfter vikten av att 
informationen om den nya visselblåsarfunktionen sprids i hela 
organisationen och till samtliga anställda.  
 
Förvaltningen föreslår att remissen besvaras med förvaltningens 
tjänsteutlåtande. 
 

Bakgrund 
Stadsdelsförvaltningen har mottagit en remiss från 
Kommunstyrelsen avseende ”Stadsgemensam visselblåsarfunktion”. 
Remissen bifogas tjänsteutlåtandet.  
 
Förvaltningen ombeds inkomma med ett yttrande senast 26 april 
2022. 
 

Handläggare
Caroline Teir
Telefon: 0850802622

Till
Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd
2022-03-24

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning
Administrativa avdelningen

Tjänsteutlåtande
Dnr RK 2022/22

2022-03-07
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
start.stockholm
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Ärendet 
Europarlamentet och Europeiska Unionens råd antog 2019 ett 
direktiv om skydd för personer som rapporterar om överträdelser av 
unionsrätten, även kallat visselblåsardirektivet. Riksdagen har 
därefter antagit lag (2021:890) om skydd för personer som 
rapporterar om missförhållanden.  
 
Enligt den nya lagen ska offentliga verksamhetsutövare inrätta en 
intern rapporteringskanal för rapporter om misstänkta 
missförhållanden samt ta fram ett förfarande för att hantera 
rapporterna, det vill säga en intern visselblåsarfunktion. Den nya 
funktionen ska inrättas senast 17 juli 2022. 
 
Lagen ger ett skydd till den som via en intern visselblåsarfunktion 
rapporterar misstänka missförhållanden som det finns ett 
allmänintresse av.   
 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom administrativa avdelningen i samarbete 
med stadsdelsdirektörens stab och HR-avdelningen, avdelningen för 
stadsutveckling, medborgarservice och fritid samt avdelningen för 
äldre, funktionsnedsatta och socialpsykiatri.   
 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Fördelar med nya rapporteringskanalen 
Förvaltningen ställer sig övergripande positiv till den nya 
visselblåsarfunktionen. Inrättandet ger de anställda möjligheter att 
anonymt slå larm om misstänkta missförhållanden. Stockholm stad 
är en av Sveriges största arbetsgivare och eftersom funktionen 
centraliseras bedöms förutsättningen för en bevarad anonymitet för 
den som slår larm som jämförelsevis hög. En och samma 
rapporteringskanal för anmälningar medför även att Stockholm stad 
centralt kan sortera och jämföra anmälningar och därför få en 
tydligare samlad bild av misstänka missförhållanden i hela 
organisationen.  

Risker med nya rapporteringskanalen 
En potentiell risk med den nya funktionen uppstår om den nya 
funktionen skulle komma att användas som substitut istället för 
komplement till de nuvarande rutinerna för att slå larm. Idag finns 
rutiner om att i första hand anmäla till chef eller chefens chef. Det 
går även att kontakta HR-avdelningen, arbetsplatsombud eller 
fackliga företrädare när det bedöms som mest lämpligt. Framtiden 
kommer visa vilka anmälningar som kommer hamna direkt hos 
visselblåsarfunktionen istället för att anmälas lokalt. Förvaltningen 
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vill påtala behovet av att regelbundet följa upp och utvärdera vilka 
anmälningar som inkommit, vilka som utretts vidare och även vilka 
slags åtgärder detta medfört i de aktuella organisationerna och 
verksamheterna.  

Kommunikation kring nya rapporteringskanalen 
Förvaltningen vill lyfta vikten av att nå ut till samtlig personal med 
information om den nya funktionen och vad det innebär för den 
anställda. Eftersom en stor del av personalen arbetar i 
verksamheterna kan tillgången till och användandet av Intranätet se 
mycket olika ut. Därför behövs en bredd av kommunikationskanaler 
användas, förslagsvis affischering i verksamheterna och att införa 
en årlig informationspunkt vid APT-mötena. Om det blir allmänt 
känt för personalen att denna nya rapporteringskanal har inrättats 
bedöms det kunna öka möjligheten att missförhållanden inom 
Stockholm stad framkommer och utreds.     
 
 
 
 
Toni Mellblom  Johan Hernman 
stadsdelsdirektör  administrativ chef 
Rinkeby-Kista 
stadsdelsförvaltning 
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Bilagor 
1. Tjänsteutlåtande - stadsgemensam visselblåsarfunktion
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Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:
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